



مقام معظم رهبری:

گفتمان غرب در خصوص زن به سمت سرافکنندگی است

ایستنا: در آستانه ماه مبارک رجب، صدها نفر از بانوان برجسته و فعال در بخش‌های دانشگاهی، حوزوی، مسایل خانواده و زنان، دستگاه‌های اجرایی، فعالیت‌های قرآنی، رسانه و سازمان‌های مردم‌نهاد، صبح شنبه به مدت دوساعت و نیم با مقام معظم رهبری دیدار کردند.

صفحه ۳

یکشنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۲ - ۱۰ رجب ۱۴۳۴ - ۱۲ می ۲۰۱۳

تپتها

بازتاب خبر دعوت دو مرجع از هاشمی

دفتر آیت‌الله سیستانی در تهران: تأیید و تکذیب نمی‌کنیم

دفتر آیت‌الله وحید خراسانی: کذب است

صفحه ۲

قیمت «دلار» در نیم ساعت ۶۰ تومان افت کرد

لبخند «استانبول» به هاشمی

صفحه ۴

اعلام حمایت شورای مشورتی اصلاح‌طلبان از هاشمی

صفحه ۱۴

آخرین ثبت‌نامی‌ها

داوود احمدی نژاد، جواد اطاعت ابراهیم اصغرزاده، سعید جلیلی علی اکبر جوانفکر، محمدباقر قالیباف منوچهر متکی، علی اکبر ولایتی

صفحه ۱۴

حرف اول

رمانی برآمده از ریشه‌های ما

علی‌اصغر حداد . مترجم



اهمیت انتخاب رمان «کلیدر» محمود دولت‌آبادی به‌عنوان «مومین رمان بلند جهان»، بیشتر به لحاظ آماری است و این مساله فی‌نفسه چندان اهمیتی به لحاظ

ادبی ندارد. چراکه اهمیت و ارزش رمان را به بلندی و کوتاهی آن نمی‌سنجند، اما جدا از این، «کلیدر» اگر نه یکی از بزرگ‌ترین رمان‌های جهان، که بی‌شک یکی از بزرگ‌ترین رمان‌های ایران خواهد بود و باید خوشحال بود که این رمان از بابت بلندی و حجم هم در سطح دنیا مطرح شده است. کلیدر در کنار دیگر رمان دولت‌آبادی، «جای خالی سلوچ»، رمانی راهگشا برای ادبیات داستانی ایران است. دولت‌آبادی نویسنده‌ای است که توانسته محیط روستایی ما را در بستر روایت رمان به‌خوبی بازگو کند و آنچه در رمان‌هایش تصویر می‌کند،برآمده از ریشه‌های مابست و چیزی صنعتی و ساختگی نیست. شخصیت‌هایی که دولت‌آبادی در رمان‌هایش و به‌خصوص در جای خالی سلوچ معرفی می‌کند، شخصیت‌هایی‌اند که در تاریخ معاصر ما هزاران هزار نمونه و مایه‌آزای بیرونی دارند. آدم‌های دردمند و زجرکشیده رمان‌های دولت‌آبادی دقیقاً برآمده از فضایی واقعی اطراف نویسنده‌اند.جامعه‌ادبی ایران باید اهمیت دولت‌آبادی را درک کند و آثار او را قدر نهد. سبک دولت‌آبادی، سبکی مخصوص به خودش است؛ رئالیسمی که مقداری هم سر به ناتواریسم می‌زند. هر چند ما در ایران از این «پسیسم»‌ها کمتر استفاده می‌کنیم، اما رئالیسم آثار دولت‌آبادی که رگه‌هایی از ناتواریسم هم در خود دارد، در ادبیات ایران همانند و نمونه مشابه دیگری ندارد اما در ایران بیش از حد به مساله جهانی‌شدن ادبیات بها داده می‌شود. واقعیت آن است که ادبیاتی جهانی می‌شود که نخست در داخل کشور خودش مهم و بالارش قلمداد شود. مهم آن است که ما در خود ایران به کلیدر و آثاری اینچنین بها دهیم و اگر اینگونه شود قطعاً در جهان هم به ادبیات ما بها داده می‌شود. پس‌زدن این ادبیات در داخل کشور، به معنای ایجاد مانع در راه نمود جهانی آن است. وظیفه مسوولان فرهنگی و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی این است که به این رمان‌ها پربوال دهند تا اهمیت این آثار در سطح جهانی هم درک شود. این مایه تعجب است که ما از سویی برای انتشار و نمود ادبیات‌مان مانع می‌تراشیم و از آن سو از مطرح‌شدن ادبیات‌مان در سطح جهانی خوشحال می‌شویم. این مساله‌ای است که مسوولان حوزه فرهنگ باید به آن توجه کنند.

روزنامه شرق

رییس دولت:همگام «اسفندیار»

احمدی‌نژاد: تخلف نیست مرخصی گرفتم

گروه سیاسی: احمدی‌نژاد گفت: «امروز احساس وظیفه کردم و بعد از هشت‌سال مرخصی گرفتم تا در مقدمات حماسه‌بزرگ حضور داشته‌باشم.انتخابات ریاست‌جمهوری مهم‌ترین حادثه سیاسی نظام است که بر اساس اعتقادات و میثاق ملی ما و طبق قانون اساسی...

صفحه ۴

سال دهم - شماره ۱۷۳۰ - ۱۶صفحه ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

چرا هاشمی؟

احمد خرم

وزیر راه و ترابری دولت اصلاحات



رخداد ثبت‌نام آقای هاشمی، یک نقطه عطف در تاریخ ایران معاصر به شمار می‌رود. کشور در حال حاضر، با مسایل خاصی مواجه است؛ نخست موضوع اقتصاد و معیشت مردم است. موضوع استفاده ایران از فناوری هسته‌ای و محدودیت‌هایی که درباره آن از سوی غرب در نظر گرفته شده، باید به سرانجام روشنی برسد تا فرآیند تشدید تحریم‌ها متوقف شود. موضوع سوم که ریشه در مساله اقتصاد دارد، آمارهای تأمل‌برانگیز در حوزه اجتماعی است. موضوع بعدی که باید به آن پرداخت و اهمیت قابل توجهی دارد، افول اخلاق به مفهوم کمالات انسانی است. این کمالات شامل راستگویی، پرهیز از نامزآگویی، پرهیز از تهمت‌زدن و بی‌آبروکردن افراد، مزمت دورویی و گسترش اینتر است که متأسفانه هرچه از دهه اول انقلاب، فاصله گرفتیم، به حاشیه رفته است. در کنار اینها، مشکلات نظام اداری کشور و برهم‌خوردن انضباط در این سیستم، نیازمند رسیدگی فوری است. وجود سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی سبب نظارت بر بودجه و ساختارهای اجرایی می‌شد. ارایه اطلاعات متفاوت توسط سازمان‌های مسوول اعم از مرکز آمار ایران و بانک مرکزی، از آفات جدی این حوزه است که به بی‌انضباطی پولی و مالی و برهم‌خوردن نظام بودجه‌ریزی انجامیده است. اخیراً آقای هاشمی با اشاره به برنامه چهارم توسعه، از عدم تحقق ۷۷درصد آن خبر دادند که به باور نگارنده، نمی‌توان نام قانون‌گریزی روی آن نهاده این نوعی قانون‌ستیزی است. بی‌انضباطی در تجارت خارجی نیز از دیگر موضوعاتی است که به علاج فوری نیاز دارد. اداره کشوری که روی ۲۰میلیارد دلار واردات، بسته شده بود، در هشت سال گذشته سالانه حدود ۶۰میلیارد دلار واردات داشته است که رشدی ۳۰۰درصدی را نشان می‌دهد. این یعنی نابودشدن تولید داخل. علت این رخداد این بود که مہار تورم از دست دولت خارج شد و گمان می‌کردند با واردات می‌توانند قیمت‌ها را کنترل کنند، فارغ از اینکه اساس اشتغال و تولید را با تهدید جدی مواجه ساخته‌اند. به‌سلمان‌شدن همه این موارد، برای بازگرداندن ثبات به کشور، یک نیاز است. ثبات با نگه‌داشتن قیمت‌ها تفاوت دارد و به معنای یک روند قابل پیش‌بینی در اقتصاد و مدیریت است. مثلاً اگر هر سال ۱۵ درصد تورم وجود داشته باشد، رشد اقتصادی پنج تا شش درصد باشد، قیمت ارز، مثلاً سالانه ۵۰۰ تومان افزایش داشته باشد و نرخ‌ها در حالت نوسانی خارج شود، آنگاه همه فعالان اقتصادی می‌توانند برای چنین شرایطی برنامه‌ریزی کنند. امروز بی‌انضباطی، بی‌ثباتی ایجاد کرده و مشخص نیست فردا نرخ ارز به چه شکل است؟ روزی سه‌هزار و ۹۰۰، روزی سه‌هزار و ۳۰۰ و روز بعد سه‌هزار و ۵۰۰ تومان. سرمایه‌گذاران برای فعالیت و کمک به روند توسعه کشور و ایجاد اشتغال، نیازمند ثبات هستند و اگر این مهم فراهم نشود، آنها از فعالیت منصرف می‌شوند.

صفحه ۱۴

عکس: مهدی حسینی، شرق



تعدادی از اهالی رسانه فریاد هاشمی سر می‌دهند مشایی دست دردت احمدی‌نژاد از میان همه عبور می‌کند و با خبرنگاران سخن می‌گوید. احمدی‌نژاد پس از او سخن می‌گوید. محافظان سعی در ساکت‌کردن خبرنگاران دارند و به کسی اجازه پرسیدن سوال داده نمی‌شود. سخنرانی تمام می‌شود زنان همراه با محافظان شعار مشایی احمدی‌نژاد سر می‌دهند و از در خروجی سالن کنفرانس بیرون می‌روند. احمدی‌نژاد خطاب به خبرنگاران می‌گوید سه روز روزه گرفته و ۱۴هزار صلوات فرستاده است و حالا با مشایی برای ثبت‌نام آمده است. خبرنگاران می‌پرسند: «با خلاف قانون نیست رئیس‌جمهوری به‌طور مستقیم از کسی حمایت کند؟» پاسخ می‌شوند: «امروز را مرخصی گرفتم.»

ساعت ۱۹ سالن ۶۰۰ نقره وزارت کشور

مشایی و احمدی‌نژاد بیرون رفته‌اند اما حامیان و محافظان هنوز حضور دارند. یک نفر پشت تریبون سالن ۶۰۰ نقره وزارت کشور می‌رود و می‌گوید از مشایی مستنداتی دارد که نشان می‌دهد او نمایشگاهی از مجسمه‌ها برپا کرده است. محمدرضا

سرودلیبر عصبانی به سمت او هجوم می‌برد و میکروفن‌ها را به پایین پرت می‌کند. خبرنگاران به سمت او می‌روند در گیری آغاز می‌شود حراست مداخله می‌کند و محافظان سرودلیبر را از سالن کنفرانس خارج می‌کنند. مرد سخنران هنوز از مشایی حرف می‌زند و می‌گوید مستندانش شورای نگهبان را قانع خواهد کرد تا مشایی ردصلاحیت شود.

ساعت ۱۹:۳۰ حیاط وزارت کشور

ماموران کمتر شده‌اند مردم در خیابان فاطمی به صورت پراکنده در تردد هستند اهالی رسانه به محل کارشان رفته‌اند و خیابان گمنام بعد از آن همه هیاهو حالا کم‌کم آرام می‌شود. اسرور روز مهمی در وزارت کشور بود. آیت‌الله هاشمی و اسفندیار رحیم‌مشایی ثبت‌نام کردند آیت‌الله هاشمی همان کسی است که گفته می‌شود حضور معادلات سیاسی را دستخوش تغییرات می‌کند. تغییرات آغاز شده بسیاری در صفا انصراف و حمایت از آیت‌الله هستند. باید دید اصولگرایان چه خواهند کرد تغییرات در سپهر سیاسی کشور دوامه مانده به انتخابات چیست؟ امروز برای همه روز مهمی است رقابت آغاز شده‌است.

همه می‌دوند اما درهای ورودی بسته است آیت‌الله در حیاط وزارت کشور به خبرنگاران لبخند می‌زند همه دست می‌زنند و شادی می‌کنند. فریاد هاشمی هاشمی اوج می‌گیرد برخی گریه می‌کنند و تعدادی پا می‌کوبند حراست قادر به کنترل اهالی رسانه نیست، چند نفر به سمت ستاد انتخابات می‌دوند تا تصاویر ورود آیت‌الله ثبت شود. هرطور هست آیت‌الله از گیت ورودی وزارت کشور به داخل تالار می‌آید و برای اهالی قلم دست تکان می‌دهد و به سمت ستاد می‌رود درهای ستاد را بسته‌اند و راه بر اهالی رسانه مسدود شده است. همه فریاد می‌زنند «رها رها رها باز کنید» درها باز می‌شود صحنه پیش‌رو، خبرنگاران را متعجب کرده هاشمی و مشایی با فاصله سه میز از هم مشغول ثبت‌نام هستند رسانه‌های خارجی از هیجان عکاسان و خبرنگاران تصویربرداری می‌کنند.

ساعت ۱۷:۴۵ وزارت کشور

فاطمه هاشمی کنار پدر ایستاده. مشخص نیست گریه می‌کند یا ز گرمای هوا. صورتش خیس شده. قدرت‌الله علیخانی لبخند می‌زند و آیت‌الله مشغول امضای اسناد است. آن سوتر احمدی‌نژاد، مشایی را می‌بوسد دست او را می‌گیرد و بالا می‌برد هر دو هم‌زمان به عکاسان علامت پیروزی را نشان می‌دهند. ثمره هاشمی و نیکزاد در کنار آنها حضور دارند. محمدرضا سرودلیبر کار هماهنگی با عکاسان را به عهده گرفته است. محمد هاشمی در جمع خبرنگاران می‌گوید، هاشمی کنفرانس خبری ندارد. حاج‌آقا گفت‌وگو با رسانه‌ها را به وقت دیگری موکول کرده است. «احمدی‌نژاد دست مشایی را می‌گیرد و رو به دوربین‌ها می‌گوید احمدی‌نژاد یعنی مشایی مشایی یعنی احمدی‌نژاد.» هاشمی به سمت در خروجی حرکت می‌کند اهالی رسانه با شعار هاشمی هاشمی او را بدرقه می‌کنند.» هاشمی در جمع خبرنگاران گفت: «آمدام خدمت کنم، این مردم هستند که حق دارند من را انتخاب کنند یا نه.»

ساعت ۱۸ سالن کنفرانس ۶۰۰ نقره

سالن پر از عکاس و خبرنگار شده است. تعدادی پیرزن و پیرمرد گریان هم وارد وزارت کشور شده‌اند و شعار مشایی می‌دهند. مشخص نیست چطور اجازه ورود گرفته‌اند. محافظان نهاد ریاست‌جمهوری کمک می‌کنند تا مشایی و احمدی‌نژاد به محل سخنرانی بروند پشت سر مشایی

اما مشخص نبود این پیامک‌ها از چه نهاد یا ارگانی مخابره می‌شود. اهالی رسانه بی‌حوصله و سرسردگم در حیاط از هم می‌پرسیدند هاشمی در راه است؟ اما این اخبار تأیید نمی‌شد و خبرنگاران سرسردگم به‌دنبال تأیید یا تکذیب خبر بودند. با حضور محافظان نهاد ریاست‌جمهوری تقریباً همه مطمئن شده‌اند حضور مشایی حتمی است اما «آ یا آیت‌الله می‌آید؟» کسی پاسخی برای این سوال ندارد.

ساعت ۱۷ لابی بزرگ وزارت کشور

نیروهای حراست وزارت کشور اهالی رسانه را به داخل لابی بزرگ هدایت کردند. حضور نیروها پررنگ‌تر شده و خبرنگاران نیست به سالن کنفرانس و ستاد بی‌اهمیت هستند. همه منتظر حضور مشایی‌اند. اخباری مبنی بر حضور هاشمی هم به گوش می‌رسد اما این اخبار تأیید نمی‌شود، زمزمه‌ها حاکی از آن است که مشایی و احمدی‌نژاد در وزارت کشور حضور دارند. نیکزاد وزیر مسکن از میان اهالی رسانه رد شد و به تالار بزرگ رفت پس از او محمدزاده از میان روزنامه‌نگاران و عکاسان گذشت. هر چهره آشنایی که رد می‌شد یا یک پرسش مواجه می‌شد «مشایی چه ساعتی می‌آید» پاسخ یک جمله کوتاه بود «خیلی زود.» امیری‌افر و شریف‌زادگان هم به وزارت کشور آمدند و خبر دادند مشایی می‌آید. پیامک‌هایی هم به دست خبرنگاران می‌رسید: آیت‌الله از مجمع تشخیص به سمت تالار بزرگ وزارت کشور در حال حرکت است، اما اهالی رسانه ناهیدانه می‌گفتند ۴۸ ساعت است این اخبار منتشرشده اما صحت و سقم آن مشخص نیست. دولتی‌ها به خبرنگاران می‌گفتند بازی دولت از ساعت پنج بعد از ظهر آغاز می‌شود اما مفهوم این جمله برای هیچکسی روشن نبود.

ساعت ۱۷:۳۰ تالار بزرگ وزارت کشور

خبرها حاکی از آن است که مشایی و احمدی‌نژاد همراه هم به وزارت کشور آمده‌اند. آنها از در پشتی وارد شده‌اند و کسی حضور آنها را مشاهده نکرده است اما خبرنگاران همه به شیشه‌های در ورودی وزارت کشور چسبیده‌اند و به بیرون نگاه می‌کنند. ماشین سفیدرنگی در حیاط وزارت کشور دیده می‌شود برخی می‌گویند مشایی است کسی داد می‌زند عمامه آیت‌الله را دیدیم. به خدا دیدیم هاشمی آمده است. جمعیت یک‌صدا فریاد می‌زند هاشمی هاشمی هاشمی

مدیریت محترم سرکار خانم فروزان

انتصاب شایسته شما به سمت روابط

عمومی بانک اقتصاد نوین را تبریک عرض

نموده و از خداوند منان توفیق روزافزون

برای حضر تعالی خواستاریم.

رضا ابری• خلیل خوش طیتتی• علی علیخانی

www.sharghdaily.ir

معرفی آژانسهای مسافرتی

و هتل ها و مراکز گردشگری

تشریفات

۲۲۸۵۲۵۲۸

رجوع به صفحه ۱۳

تلفن سازمان آگهی

۲-۲۰ ۶۸ ۹۸ ۸۸

